ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES VIRTUAL

PROSSEGUIMENTO

Aos vinte e oito dias do mês de maio de 2024, às 14:00 horas, a

Administração Judicial da empresa DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI,

nomeada nos autos do processo de Recuperação Judicial proposto por

esta empresa junto à 1ª Vara Cível de Tubarão/SC, tramitando sob o

número  5015393-34.2022.8.24.0075,  deu  prosseguimento  aos

trabalhos  da  Assembleia-Geral  de  Credores  (AGC),  realizada  em

ambiente virtual, que havia sido suspensa no dia 11 de abril de 2024.

A  Administração  Judicial  relembrou,  inicialmente,  os

procedimentos que serão adotados durante a AGC virtual. Informou,

também, que em caso de desconexão dos credores e/ou recuperanda

com  a  plataforma  virtual,  estes  deverão  entrar  em  contato

imediatamente com o suporte da Von Meeting, por meio do whatsapp

(51-98088-7890), para solucionar o problema. Após, indicou o credor

BANCO BRADESCO S/A, representado por seu procurador, Dr. Ricardo

Trindade,  para secretariar  virtualmente esta  Assembleia,  o  que foi

aceito, bem como os credores presentes para assinar a ata ao final.

Iniciando-se as deliberações acerca da ordem do dia, qual seja,

a  aprovação,  modificação  ou  rejeição  do  plano  de  recuperação

judicial, concedeu-se a palavra à representante da recuperanda, Dra.

Lauana Ribeiro.

Brevemente,  expôs  a  necessidade  de  maior  negociação  do

modificativo  do  plano  de  recuperação  judicial  junto  aos  credores.

Indicou que não foi possível apresentar o modificativo nos autos com

antecedência, em razão da evolução das negociações. Informou que o

modificativo foi acostado no EVENTO 220 do processo. Por esta razão,

postulou  pela  suspensão  da  assembleia  pelo  prazo  de  30  dias,

prosseguindo-se no dia 27 de junho de 2024, às 14:00h.

Posteriormente, foi oportunizado aos credores realizarem suas

manifestações,  os  quais,  no  entanto,  optaram  por  não  se

manifestarem.

Ato  contínuo,  foi  deliberado  junto  aos  credores  presentes  e

aprovada a suspensão da assembleia por unanimidade, representada

por 100% dos créditos presentes à assembleia, para o dia 27 de junho

de 2024, às 14:00 horas,  nesta plataforma VonMeeting, estando

os  aqui  presentes  automaticamente  habilitados  a  participar  do

próximo ato.

Após,  a  Administração  Judicial  realizou  a  leitura  da  ata,  que

resultou aprovada por unanimidade entre os presentes e assinada por

quem de direito.

Diante  de  nada  mais  ter  sido  requerido,  pelo  Presidente  foi

determinado  o  encerramento  da  presente  Ata  de  Assembleia  de

Credores que vai redigida por mim, Secretário _______________________,

foi lida e encerrada e vai assinada pelo Presidente, pelos Credores

presentes e pela representante da recuperanda.

Tubarão/SC, 28 de maio de 2024.

VON SALTIÉL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
 AUGUSTO VON SALTIÉL

DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI.
Procuradora da recuperanda

Dra. LAUANA RIBEIRO

Classe III – Quirografária

      BRADESCO S/A                                ITAU UNIBANCO S/A
 Representante do credor                      Representante do Credor
Dr. RICARDO TRINDADE                  Dr. HENRIQUE BEAL

Ricardo T

Ricardo T

Augusto S

Lauana R

Henrique B

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 28 mai 2024 às 14:35:05
Identificação: #6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

Página de assinaturas

Ricardo T Augusto S
Ricardo Trindade Augusto Saltiél
022.353.210-03 010.042.330-27

Signatário Signatário

Lauana R Henrique B
Lauana Ribeiro Henrique Beal

Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Adv... 095.546.939-23
Signatário Signatário

HISTÓRICO

28 mai 2024
14:24:53

Von Saltiél Administração Judicial  criou este documento. (Empresa: Von Saltiél Administração
Judicial, CNPJ: 34.852.081/0001-70, E-mail: atendimento@vonsaltiel.com.br)

28 mai 2024
14:32:44

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) visualizou este
documento por meio do IP 187.88.87.227 localizado em Sorocaba - São Paulo - Brazil

28 mai 2024
14:33:00

Augusto Gomes Von Saltiél  (E-mail: augusto@vonsaltiel.com.br, CPF: 010.042.330-27) assinou este
documento por meio do IP 187.88.87.227 localizado em Sorocaba - São Paulo - Brazil

28 mai 2024
14:34:15

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) visualizou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

28 mai 2024
14:34:18

Lauana Ghiorzi Ribeiro (Empresa: Lollato, Lopes, Rangel, Ribeiro Advogados, E-mail:
lauana.ribeiro@lollato.com.br, CPF: 047.316.189-32) assinou este documento por meio do IP
189.85.177.131 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil

28 mai 2024
14:26:42

Ricardo Ferreira Trindade (E-mail: ricardo.trindade@continiadvogados.adv.br, CPF: 022.353.210-03)
visualizou este documento por meio do IP 186.213.172.33 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul -
Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b80d7edab80b1ce4c13540b04f339223d3c7798a7224df9086c0d7afd35b5162

https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913
https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 28 mai 2024 às 14:35:05
Identificação: #6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

28 mai 2024
14:30:16

Ricardo Ferreira Trindade (E-mail: ricardo.trindade@continiadvogados.adv.br, CPF: 022.353.210-03) assinou
este documento por meio do IP 186.213.172.33 localizado em Caxias do Sul - Rio Grande do Sul - Brazil

28 mai 2024
14:34:19

Henrique Beal (E-mail: henrique.beal@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 095.546.939-23) visualizou este
documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

28 mai 2024
14:35:05

Henrique Beal (E-mail: henrique.beal@oliveiraeantunes.com.br, CPF: 095.546.939-23) assinou este
documento por meio do IP 177.101.124.142 localizado em Concórdia - Santa Catarina - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #b80d7edab80b1ce4c13540b04f339223d3c7798a7224df9086c0d7afd35b5162

https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913
https://valida.ae/6bef1f2eaad3469cf22b5b1e80138ab646cab357803995913

Laudo de Presença
Prosseguimento - 28/05/2024

DHAMAPO TRANSPORTES EIRELI
Total de Presentes: 2 / 10 (20.00%)

Total de Créditos: R$ 871.650,30 / R$ 1.136.513,01 (76.70%)

CLASSES
Classe Total de Credores Total de Créditos
Quirografário 2 / 9 (22.22%) R$ 871.650,30 / R$ 1.128.513,01 (77.24%)

Quirografário (Detalhado)
Nome Procurador Crédito
BANCO BRADESCO S/A Ricardo Ferreira Trindade R$ 528.919,07
ITAU UNIBANCO S/A Heloisa Feler Schaffer R$ 342.731,23

Laudo de Votação
Prosseguimento - 28/05/2024 - #101

Você aprova a suspensão desta assembleia para o dia 27 de junho de 2024, às 14:00h? (DHAMAPO
TRANSPORTES EIRELI)

Total Sim: 2 de 2 (100.00)% | R$ 871.650,30 de R$ 871.650,30 (100.00)%

Quórum de Suspensão (Sintético)
Opção Total de Votos Cabeça Total de Votos Créditos

Total Sim: 2 (100.00%) R$ 871.650,30 (100.00%)

Quirografário (Detalhado)
Nome Procurador Crédito Voto

BANCO BRADESCO S/A Ricardo Ferreira Trindade R$ 528.919,07 Sim
ITAU UNIBANCO S/A Heloisa Feler Schaffer R$ 342.731,23 Sim

	Laudo de Presença
	Laudo de Votação